- 1 -

泉州市教育局文件

泉教德〔2013〕47号

   关于公布“一凡书城杯”中小学生

“学雷锋·做有道德的人”暑期读书活动评选结果的通知

各县（市、区）教育局，泉州开发区社会事业局、台商投资区教

育文体旅游局，市直学校：

根据《关于开展“一凡书城杯”中小学生“学雷锋·做有道德

的人”暑期读书活动的通知》泉教德〔2013〕28 号精神，经评委

认真评审，现将评选结果予以通知（名单见附件）。

附件：“一凡书城杯”中小学生“学雷锋·做有道德的人”

暑期读书活动评选结果

                                   泉州市教育局

     2013 年 9 月 29 日

抄送：省委教育工委、省教育厅，市文明办。

泉州市教育局办公室             2013 年 9 月 29 日印发

 - 2 -

泉教德〔2013〕号附件：

“一凡书城杯”中小学生“学雷锋·做有道德的人”暑期读书活

动评选结果

 小学组

一等奖

标题 姓名 学校 指导教师

美丽天使 吴水灵 安溪县第五小学 苏明权

一段艰难而光荣的路程 林裕俊 泉州市实验小学 蔡屏屏

生活处处充满爱 林宛霞
丰泽区第四中心云山

小学
李玉余

感悟   感召   感动 陈鸿颖 泉州通政中心小学 王幼青

《走在成长的阶梯上——一个故事

影响你的一生》读后感
周  昕 泉州师院附属小学 庄丽霞

爱的真谛——读《爱的教育》有感 许琳莹 泉州市实验小学

雷锋精神是时代腾飞的灵魂 陈惠鹤 泉州市亭店小学 郑华良

因为平凡更见伟大－－读《爱的教

育》有感
刘思齐 泉州师院附属小学 陈极怡

岔路口的选择 吴春霖 泉州市实验小学 蔡屏屏

爱，让生活变得更美 陈怡婷 泉港区南埔中心小学 林梅英

二等奖

标题 姓名 学校 指导教师

 - 3 -

生命的滋味 潘祺非 泉州师院附属小学 庄燕

推门“90度” 陈馨瑜 晋江市安海镇成功小学 颜红丽

故事点亮心中的明灯 董柏霖 鲤城区新村小学 杨清丽

深深爱国心 赖少鹏 洛江区柏山小学 赖加种

勤奋奠定成功 张彩云 南安市石井镇厚德小学 张彩云

永不言弃，希望就在前方 陈祎洋 泉州市第二实验小学 郑秋影

把感恩化为一种习惯 蔡昕彤 石狮市第三实验小学 蔡亚璇

读《爱的教育》有感 李永杰 南安市丰州中心小学 曾玉珠

感恩的心  感谢有你 林雯婧 泉港区第三实验小学 肖春香

学雷锋，做有道德的人 李逸行 惠安县小岞中心小学 张丽端

学雷锋，做有道德的人 徐秋煌 台商区投资区延寿小学 庄汉聪

烟花绽放的那一刻 尤斯怡 永春县蓬壶中心小学 王彩霞

读《爱的教育》有感 林俊毅 泉州师院附属小学 傅翔燕

让爱走进心中 杨志彬 丰泽区第六中心小学 黄剑虹

生活的指明灯 庄书怿 泉港区庄重文实验小学 吴素琼

雷锋精神放光芒 柯佳欣 安溪县第十五小学 林彩凤

雷锋精神无处不在 陈锦都 晋江第二实验小 施丽雪

爱的鲜花 叶珺影 安溪县实验小学 黄玮珊

助人为乐 奉献社会——读《雷锋叔叔

的故事》有感
林雅婷 德化县龙浔中心小学 谢秋瑜

读《雷锋叔叔的故事》有感 黄妍铭 泉州师院附属小学 李燕珍

三等奖

 - 4 -

标题 姓名 学校 指导教师

《爱的教育》读后感 潘冰冰 丰泽区第四中心小学 吴婉红

雷锋在我身边 黄  毅 泉州市第二实验小学 姚雅丽

读《爱的教育》有感 吴弘滨 丰泽区第一中心小学 林春明

爱的点滴 骆含婧 惠安县实验小学 王丽萍

微笑是道暖暖的阳光 潘莹钰 惠安县辋川中心小学 庄宝民

人生舞台上的尊重 蔡景霖 晋江市永和镇象峰小学 陈美金

因爱而生 庄炫烨 泉州市实验小学  张祝莲

爱是什么——读《爱的教育》有感 苏玮婧 永春县桃城中心小学 郑琼花

友谊满天下 张晗璟 泉州市第三实验小学 肖明英

世上并不缺少雷锋 孙华孚 晋江市第二实验小学 庄丽婷

爱似水 许传冰 鲤城区实验小学 赖铭玲

做一个讲诚信的人 赖艺莹 洛江区敬德中心小学 赖永辉

做新时代的“傻小子” 黄添镒 南安市石井中心小学 李惠足

人生，一点闪光的萤 连雨晴 泉港前黄坝头中心小学 刘琼英

我家的“雷锋班” 陈雪婷 德化县龙浔中心小学 李佳丽

学雷锋，做有道德的人 肖若昕 泉港区南埔中心小学 蔡彩琴

感悟是成长的阶梯 雷淼芳 南安市码头镇丰联小学 雷惠玲

蓝色的风景线 黄少毅 安溪县第六小学 苏金贵

背信弃义要不得 陈家怡 泉港区庄重文实验小学 陈蓉蓉

爱的价值 佘均航 石狮市第二实验小学 蔡淑华

雷锋精神伴我成长——读《雷锋叔叔

的故事》有感
郭昭仪 南安市官桥中心小学 温雪宁

 - 5 -

雷锋精神促我行 何映俞 泉州市实验小学 王冰冰

让生活充满爱 黄淇尧 台商区张坂中心小学 骆凤玲

微笑面对每一天 洪培婷 永春县达埔中心小学 叶海燕

时代的先锋道德的楷模 林慕天 安溪县沼涛实验小学 谢梅芳

要常怀一颗感恩的心 黄艺烽 永春县桃城中心小学 黄镇海

我不再娇气了 胡晓倩 德化县龙浔镇英山小学 郑建忠

雷锋精神伴我成长 李晓彤 永春县东平中心小学 王华萍

开心农场里的小雷锋 陈淑芬 安溪县龙涓长林小学 陈南山

让爱的花朵处处绽放 王艺霖 泉州市第二实验小学 姚雅丽

中学组

一等奖

标题 姓名 学校 指导教师

观世上三千景，悟人间五千情

——读《一个故事影响你的一生》

有感

王友健 德化县鹏祥中学 陈联堆

让生命更精彩——读《人生不是一

次彩排》有感
唐  怡 惠安县第三中学 林远峰

咀嚼爱的味道——读《爱的教育》

有感
何萌萌 泉州市东海中学 黄婉梅

 - 6 -

二等奖

懂得感恩，才是幸福的人——读《智慧

背囊：最让你受益一生的感
钟凌锋 泉港区美发中学 朱小平

将助人为乐的中国梦传递永远 叶炜堃 泉州市实验中学 吴秀清

当时只道是寻常——读《爱的教

育》有感
洪钰琳 晋江市季延初级中学 林晓希

爱，打开教育的大门—《爱的教育》

读后感
曾翠茹 泉州市培元中学 林璇璇

用爱心感动世界  用道德壮我中

华
庄晨蕾 泉港区山腰中学 庄进平

让阅读滋润心田—读《影响一生的

成长感悟故事》有感
董煌彬 泉州市实验中学 纪清育

与美德之花共成长——读《爱的教

育》有感
黄婉婧 泉州市第三中学 陈菁娥

标题 姓名 学校 指导教师

读《爱的教育》有感 张靖涵 泉州外国语中学 孙丽娜

花开终有时读——《最让你受益一生

的感恩故事》有感
黄宽宽 南安市延平中学 吴志秋

每一个善意都值得尊重读——《雷锋

叔叔的故事》有感
翁菁菁 安溪县培文中学 林联明

感恩他人，放飞爱心——读《爱的教育》

有感
花栅栅 泉州东海中学 黄婉梅

 - 7 -

点燃心中的炉火——读《爱的教育》

有感
陈晓静 安溪县第八中学 张志贵

蝴蝶为什么会飞——读《走在成长的

阶梯上》有感
苏丽娜 南安市成功中学 洪庆辉

社会正能量 ——读《雷锋叔叔的故

事》有感
林锦梅 泉州培元中学 林璇璇

爱，就像人的灵魂——《爱的教育》

读后感
李淑婷 安溪县金火中学 苏志源

勤俭是美德节约是责任----读《雷锋

叔叔的故事》有感
廖杰颖 安溪县培文高中 廖杰驰

读《智慧背囊》有感 杨  静 台商投资区惠安五中 曾银英

雷锋就在我们身边——读《雷锋的故

事》有感
汤伟婷 惠安县尾山中学 陈春兰

知难而进，方能无悔青春—读《影响

你一生的感悟故事》一得
刘鹭鸿 泉港区第二中学 刘国付

一枝独放不是春，百花齐放春满园—

观《雷锋叔叔的故事》有感
谢婷婷 安溪县城厢中学 李俊超

“德痴”——心灵的救世主 罗  帅 晋江市第一中学 庄红红

有爱，就有奉献——读《爱的教育》

后有感
陈宇翔 惠安县广海中学 张伟清

品味生命乐章 刘丽红 晋江市金山中学 黄国荣

做一个有责任心的人——读《雷锋叔叔的

故事》有感
王欣茹 泉州东海中学 黄婉梅

 - 8 -

三等奖

用平凡书写道德 ——读《雷锋叔叔的故

事》有感
陈泓毅 惠安县第一中学 孙建泉

阶梯式成长——读《走在成长的阶梯上》

有感
周婉榕 惠安县广海中学 张伟清

点亮一盏感恩明灯——读《爱的教育》有

感
李少萍 南安市溪东中学 李木传

标题 姓名 学校 指导教师

雷锋精神没有过去式——读《雷锋叔

叔的故事》有感
刘雅琳 泉港区美发中学 朱小平

美德，我的最爱——《走在成长的阶

梯上》心得体会
王鸿萍 台商区惠南中学 黄平飞

笑对人生 萧毅岚 晋江市金山中学 黄国荣

让教育充满爱——读《爱的教育》有

感
何永英 南安市第六中学 黄秀霞

人生，在感悟中前行——读《谱写生

命的乐章》有感
陈弘晖 泉州外国语中学 王国荣

最美雷锋，永远的丰碑——读《雷锋

叔叔的故事》
黄如意 南安市乐峰中学 刘文博

学雷锋,诚信做人——读《雷锋叔叔的

故事》有感
吕婉婉 南安市诗山中学 李绍阳

快乐的源泉_读《爱的教育》有感 张凡妍 惠安县第一中学 孙建泉

 - 9 -

雷锋，离我们不远 柳英杰 晋江市第一中学 鲍国富

放弃也是一种幸福——读《走在成长

的阶梯上》有感
王安娜 晋江市 李慧玲

永远的雷锋——读《雷锋的故事》有

感
郑若凡 惠安县第三中学 欧阳宏清

活在心中的雷锋——读《雷锋叔叔的

故事》有感
李  静 晋江市灵水中学 张志芳

重温  弘扬  传承——读《雷锋叔叔

的故事》有感
潘政煌 南安市乐峰中学 刘文博

智慧才是真正的力量 陈安鈮 晋江市第一中学 庄碧娟

永远的雷锋-读《雷锋叔叔的故事》有

感
王斌龙 南安市东溪中学 黄秋红

滴水藏海——读《走在成长的路上》

有感
庄秋荣 晋江市第一中学 丁海蓉

那抹红 那么红——读《雷锋叔叔的故

事》有感
陈都雨 晋江市英林中学 许源添

雷锋——是英雄，更是榜样 李佳颖 石狮市凤里中学 郭志锋

唱响雷锋之歌 许细芳 惠安县螺城中学 傅惠琼

伸出你的手——《爱的教育》读后感 谢凌茜 泉港区山腰中学 陈月英

于无声处听惊雷——读《爱的教育》

有感
林丹妮 晋江市英林中学 钟永洪

 - 10 -

学会感恩，做一个有道德的人 苏维澎 德化县第八中学 陈敦继

生命之旅——读《雷锋叔叔的故事》

有感
杨静雯 晋江市南区中学 洪美裙

让青春在奉献中闪光——读《学雷锋，

做有道德的人有感》
潘文斌 泉州七中 郑琼霞

读《人生不是一场彩排——让你一生

受益的哲理散文》
王  敏 晋江市云峰中学 刘武

爱不只是三十个索尔多—-读《爱的教

育》有感
黄竞芳

南安市国光初级中

学
李雪蓉

《爱的教育》——读后感 王博敏 华侨大学附属中学 辛勤勇

国之栋，民之脊——读《雷锋叔叔的

故事》有感
戴滨莹 南安市新侨中学 王金杉

读《让孩子受益一生的故事全集》有

感
洪思达 泉州市第一中学 章亚琴

翻开成长的一页——读《爱的教育》

有感
杨舒眉 泉州外国语中学 孙丽娜